АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2022 г.                                             № 425

г. Сусуман

О предоставлении дополнительной меры

социальной поддержки гражданам,

пребывающим в запасе, поступившим на

военную службу по контракту
В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проходящим военную службу по контракту, администрация Сусуманского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставлять отпуск без сохранения денежного содержания (заработной платы)  лицам,  работающим   в  органах местного самоуправления Сусуманского городского округа, пребывающим в запасе, поступающим на военную службу с территории Сусуманского городского округа, для заключения контракта о прохождении военной службы и проходящим военную службу по контракту.
2. Установить лицам, работающим в органах местного самоуправления Сусуманского городского округа, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу, на период действия  контракта о прохождении военной   службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, дополнительной меры социальной поддержки:
-  муниципальным служащим органов местного самоуправления Сусуманского городского округа - в размере денежного содержания, рассчитанного в соответствии с порядком исчисления денежного содержания муниципальных служащих, определяемым соответствующими муниципальными правовыми актами, на период ежегодного оплачиваемого отпуска;
- работникам органов местного самоуправления Сусуманского городского округа
- в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.
3. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям,    осуществляющим    деятельность    на    территории Сусуманского городского округа, предоставлять отпуска без сохранения заработной платы работникам, пребывающим в запасе, поступившим на военную службу, на период действия контракта о прохождении военной службы,  и  устанавливать  им  дополнительную  гарантию  на  период  действия контракта о прохождении военной службы, не превышающий 6 месяцев со дня заключения контракта о прохождении военной службы, в размере средней заработной платы, рассчитанной в соответствии с порядком исчисления средней заработной платы, определяемым постановлением Правительства Российской Федерации, на период отпусков.
4.    Постановление вступает в силу со дня подписания
 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
Глава Сусуманского городского округа                                                            И.Н. Пряников